

TEL. : +45 3945 0200
FAX : +45 3945 0202
CVR : 18 9679 01

BHA STATS-AUTORISERET REVISION A/S
TUBORGVEJ 32, DK-2900 HELLERUP
BHA-REVISION.DK

BHA :
REVISION

Dansk Genbrugscenter A/S

Hammersholt Erhvervspark 32, 3400 Hillerød

(CVR nr. 26 73 28 75)

Årsrapport for perioden 1. januar – 31. december 2024

Godkendt på generalforsamlingen

Den 28. marts 2025

Dirigent: Jakob Mogens Evart

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 – 3
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 – 7
Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2024	8
Balance pr. 31. december 2024	9 – 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 – 15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskab	Dansk Genbrugscenter A/S Hammersholt Erhvervspark 32 3400 Hillerød CVR nr. 26 73 28 75
Hjemstedskommune	Hillerød
Bestyrelse	Jakob Mogens Evert Karen Nielsen Ulrik Bernt Døssing Nielsen
Direktion	Jakob Mogens Evert
Revision	BHA Statsautoriseret Revision A/S Tuborgvej 32 DK-2900 Hellerup

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter har i årets løb bestået i at eje og udleje fast ejendom mv.

Selskabets primære aktivitet før skat og afskrivninger har givet et tilfredsstillende resultat under de nuværende konjunkturer.

Selskabets udlejningsprocent vurderes som værende tilfredsstillende. Samtlige selskabets lejemål er indgået på kontrakter på markedskonforme og konkurrencedygtige priser, hvilket sikrer stabile lejere.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi, og har fastsat dagsværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Som grundlag er anvendt budgettet for 2025. Depositum tillægges afkastet. Der er knyttet en usikkerhed til fastsættelse af en afkastprocent og et forventet afkast på ejendommene ud fra den vedligeholdelsesmæssige stand, beliggenhed og anvendelighed.

Ved en stigning i afkastkravet med 0,5 % vil værdien af ejendommene falde med t.kr. 1.717 og ved et fald i afkastkravet/diskonteringsfaktoren på 0,5 % vil ejendommene stige med t.kr. 4.687.

Afkastkravet pr. 31. december 2024 udgør 8,00 %, hvilket er uændret i forhold til 2023.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på t.kr. 2.253 og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på t.kr. 26.767. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet forventer et positivt driftsresultat for 2025 før værdiregulering af investeringsejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen vurderer, at der ikke er indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle situation i negativ retning.

RESULTATOPGØRELSE 1. januar - 31. december 2024

	Note	2024	2023
		kr.	kr.
Lejeindtægter		6.713.059	6.172.152
Driftsomkostninger		1.043.143	1.474.809
DRIFTSRESULTAT EJENDOMME		5.669.916	4.697.343
Andre eksterne omkostninger		2.185.925	1.873.777
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		3.483.991	2.823.566
Finansielle indtægter.....		21.100	10.701
Finansielle udgifter	3	601.496	664.251
RESULTAT FØR SKAT.....		2.903.595	2.170.016
Skat af årets resultat	4	650.242	492.467
ÅRETS RESULTAT		2.253.353	1.677.549

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

Udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Overført resultat.....		253.353	1.677.549
		2.253.353	1.677.549

BALANCE pr. 31. december 2024

		31/12 2024	31/12 2023
<u>AKTIVER</u>	<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Investeringsejendomme	5	52.000.000	52.000.000
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>52.000.000</u>	<u>52.000.000</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>52.000.000</u>	<u>52.000.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		155.268	221.361
Tilgodehavende selskabsskat		137.154	0
Periodeafgrænsningsposter.....		<u>112.062</u>	<u>0</u>
TILGODEHAVENDER I ALT.....		<u>404.484</u>	<u>221.361</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER		<u>243.270</u>	<u>1.413.026</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT.....		<u>647.754</u>	<u>1.634.387</u>
AKTIVER I ALT		<u>52.647.754</u>	<u>53.634.387</u>

BALANCE pr. 31. december 2024

		31/12 2024	31/12 2023
<u>PASSIVER</u>	Note	kr.	kr.
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat.....		24.267.392	24.014.039
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
EGENKAPITAL I ALT		<u>26.767.392</u>	<u>24.514.039</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>7.638.972</u>	<u>7.461.576</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT		<u>7.638.972</u>	<u>7.461.576</u>
Prioritetsgæld	7	14.077.651	15.610.206
Deposita		<u>2.255.435</u>	<u>2.179.950</u>
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT...		<u>16.333.086</u>	<u>17.790.156</u>
Kortfristet andel af prioritetsgæld	7	1.522.708	1.428.305
Leverandører af varer og tjenesteydelser		228.273	116.968
Selskabsskat		0	77.084
Gæld til kapitalinteresser		0	1.573.058
Anden gæld		108.909	418.917
Periodeafgrænsningsposter.....		<u>48.414</u>	<u>254.284</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT ...		<u>1.908.304</u>	<u>3.868.616</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		<u>18.241.390</u>	<u>21.658.772</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>52.647.754</u></u>	<u><u>53.634.387</u></u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	31/12 2024	31/12 2023
<u>Egenkapital</u>	kr.	kr.
Aktiekapital	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Overført resultat:		
Saldo primo	24.014.039	22.336.490
Overført af årets resultat.....	<u>253.353</u>	<u>1.677.549</u>
Overført til næste år.....	<u>24.267.392</u>	<u>24.014.039</u>
Udbytte for regnskabsåret:		
Saldo primo	0	0
Udbetalt udbytte	0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
EGENKAPITAL I ALT	<u>26.767.392</u>	<u>24.514.039</u>

NOTER

Note 1 - Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser.

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer, hvoraf de væsentligste er opgørelse af ejendommens dagsværdi og finansielle risici, som generelt er påvirket af usikkerhederne, der er på ejendoms- og finansmarkederne.

Værdiansættelse af ejendomme

Vurderingen af ejendommens dagsværdi er foretaget med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Ledelsen anvender regnskabsmæssige skøn i forbindelse med fastlæggelse af dagsværdi og afkastkrav.

Dagsværdien er opgjort på baggrund af forudsætninger, som ledelsen vurderer er sandsynlige og realistiske.

Der er knyttet en usikkerhed til fastsættelse af en afkastprocent og et forventet afkastkrav på ejendommene ud fra den vedligeholdelsesmæssige stand, beliggenhed og anvendelighed.

Likviditet

Selskabets finansielle risici knytter sig primært til finansiering af selskabets ejendomme og dermed til risikoen for renteændringer mv.

Der henvises til note 5 for nærmere omtale.

NOTER - fortsat**Note 2 - Personalemkostninger**

Der har ikke været ansatte i regnskabsåret 2024 og direktion og bestyrelse er ikke vederlagt.

Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
---	----------	----------

	2024	2023
	kr.	kr.
<u>Note 3 - Finansielle udgifter</u>		
Finansielle omkostninger, øvrige	583.678	587.395
Finansielle omkostninger, kapitalinteresser	17.818	76.856
	<u>601.496</u>	<u>664.251</u>

Note 4 - Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	472.846	315.084
Regulering af udskudt skat	177.396	177.383
	<u>650.242</u>	<u>492.467</u>

NOTER - fortsat

	31/12 2024	31/12 2023
	kr.	kr.
<u>Note 5 - Investeringsejendomme</u>		
Anskaffelsessum, primo	26.742.741	26.742.741
Anskaffelsessum, ultimo	26.742.741	26.742.741
Værdiregulering, primo.....	26.442.960	26.442.960
Årets værdiregulering.....	0	0
Værdiregulering, ultimo.....	26.442.960	26.442.960
Akkumulerede afskrivninger, primo	1.185.701	1.185.701
Akkumulerede afskrivninger, ultimo	1.185.701	1.185.701
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI, ULTIMO.....	<u>52.000.000</u>	<u>52.000.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af i alt 6 ejendomme klassificeret som erhvervslejemål, og er beliggende i Storkøbenhavn. Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi, og har fastsat dagsværdien ved anvendelse af en afkastbaseret model. Som grundlag er anvendt budgettet for 2025 med udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning fratrukket forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger tillagt deposita.

Driftsafkastet for 2025 er opgjort til t.kr. 4.083.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ændringer i de forudsætninger som primært er lagt til grund ved værdiansættelsen af ejendommene vil have en direkte indflydelse på værdien af ejendommene. Fastsættelse af afkastkravet er baseret på skøn ud fra den vedligeholdelsesmæssige stand, beliggenhed og anvendelighed.

For 2024 er anvendt et afkastkrav på 8 % (2023 8 %). En ændring i afkastsatserne vil have væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. Markedsudviklingen kan medføre et ændrede krav til forrentningen af fast ejendom, som vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Eftersom det er vanskeligt at forudse de faktuelle ejendoms- og markedsforhold over en årrække, må det forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning, end forudsat i forbindelse med måling af ejendommenes dagsværdi.

Ejendommens afkast i %	<u>8,00%</u>	<u>8,00%</u>
<u>Følsomhedsberegninger:</u>	<u>Afkast 7,50%</u>	<u>Afkast 8,50%</u>
Ejendommens værdi	<u>t.kr. 56.687</u>	<u>t.kr. 50.283</u>
Stigning / fald	<u>t.kr. 4.687</u>	<u>t.kr. - 1.717</u>

NOTE R - fortsat

	31/12 2024	31/12 2023
	kr.	kr.
<u>Note 6 - Hensættelse til eventualskat</u>		
Omfatter udskudt skat vedrørende materielle anlægsaktiver.	7.638.972	7.461.576
	<u>7.638.972</u>	<u>7.461.576</u>

	Forfalden	Forfalden	Forfalden
	u/1 år	2 - 5 år	e/5 år
<u>Note 7 - Langfristet gæld</u>			
Realkreditinstitutter	1.522.708	6.448.361	7.629.290
	<u>1.522.708</u>	<u>6.448.361</u>	<u>7.629.290</u>

Note 8 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 15.600 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 52.000.

Udover den tinglyste prioritetsgæld, er der tinglyst ejerpantebreve for i alt t.kr. 13.438. Heraf t.kr. 3.988 til sikkerhed for bankgæld.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jakob Mogens Evert

Direktør

Serienummer: b19c541b-1be3-43ea-9a72-ed75668c60e9

IP: 93.167.xxx.xxx

2025-03-28 10:56:39 UTC



Jakob Mogens Evert

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b19c541b-1be3-43ea-9a72-ed75668c60e9

IP: 93.167.xxx.xxx

2025-03-28 10:56:39 UTC



Ulrik Bernt Døssing Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fd5542d0-2850-45e4-b8c9-3f03c9336bd8

IP: 93.161.xxx.xxx

2025-03-28 10:57:20 UTC



Karen Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c776f829-b91c-4386-90fa-02b7c2cf47a3

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-03-28 17:02:31 UTC



Palle Harting Johansen

BHA STATSAUTORISERET REVISION A/S CVR: 18967901

Statsautoriseret revisor

Serienummer: f25299ee-b48b-4ede-9811-fe00ae06c497

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-03-28 18:46:22 UTC



Jakob Mogens Evert

Dirigent

Serienummer: b19c541b-1be3-43ea-9a72-ed75668c60e9

IP: 93.167.xxx.xxx

2025-03-31 07:19:46 UTC



Penneo dokumentnøgle: DAMTQ-C38LP-PO0C8-SF6GK-LVR0L-F7DEI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter